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TS 8611.070 - Empufnadura Confort para TS, TS IT, VX SE,

PC, IW

La empuiadura no precisa un campo de giro gracias a la técnica basculante y permite asi el uso
de toda la superficie de la puerta para la instalacién de componentes. Sencillo montaje gracias al
sistema de empunaduras a presion.

Caracteristicas

Referencia
Ejecucion

Descripcion producto

Material
Superficie
Color

Observacion para el montaje

Cierre
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TS 8611.070

para cilindros medios

La superficie de la puerta puede aprovecharse para la instalacion de
componentes, ya que la empufadura no precisa espacio para el
movimiento lateral.

Cinc fundido a presion
Texturizada
RAL 7035

Para el montaje a la puerta transparente TS, VX SE, puerta inferior
PC, puerta de disefio IW se precisa el adaptador asa

Ejecucidn cierre: Preparada para el montaje de cilindros medios de
40 o0 45 mm de longitud total (seguin DIN 18 252) o bombines de
seguridad y con botén pulsador de 40 mm de longitud



Caracteristicas

Adecuado para tipo de armario

Unidad de embalaje
Peso neto

Peso bruto

Caodigo arancelario
EAN

E-Number Sweden
ETIM9

ECLASS 8.0
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TS

TSIT

VX SE

Puerta para armario PC
IW

TS 8 Acero inox

SE acero inoxidable

EL 3 piezas 18 -21 UA
Caja mural AX, 3 piezas

1 pza(s).

0.53

0.58

83024110
4028177211926
E7239718
EC000327

27409217



