

Rittal – The System.

Faster – better – everywhere.



TS 8611.070

Empuñadura Confort

Estado: 1/02/2026 (Fuente: rittal.com/co-es)

ENCLOSURES

POWER DISTRIBUTION

CLIMATE CONTROL

IT INFRASTRUCTURE

SOFTWARE & SERVICES

FRIEDHELM LOH GROUP



TS 8611.070 - Empuñadura Confort para TS, TS IT, VX SE, PC, IW

La empuñadura no precisa un campo de giro gracias a la técnica basculante y permite así el uso de toda la superficie de la puerta para la instalación de componentes. Sencillo montaje gracias al sistema de empuñaduras a presión.



Características

Referencia	TS 8611.070
Ejecución	para cilindros medios
Descripción producto	La superficie de la puerta puede aprovecharse para la instalación de componentes, ya que la empuñadura no precisa espacio para el movimiento lateral.
Material	Cinc fundido a presión
Superficie	Texturizada
Color	RAL 7035
Observación para el montaje	Para el montaje a la puerta transparente TS, VX SE, puerta inferior PC, puerta de diseño IW se precisa el adaptador asa
Cierre	Ejecución cierre: Preparada para el montaje de cilindros medios de 40 o 45 mm de longitud total (según DIN 18 252) o bombines de seguridad y con botón pulsador de 40 mm de longitud

Características

Adecuado para tipo de armario	TS TS IT VX SE Puerta para armario PC IW TS 8 Acero inox SE acero inoxidable EL 3 piezas 18 - 21 UA Caja mural AX, 3 piezas
Unidad de embalaje	1 pza(s).
Peso neto	0.53
Peso bruto	0.58
Código arancelario	83024110
EAN	4028177211926
E-Number Sweden	E7239718
ETIM 9	EC000327
ECLASS 8.0	27409217